
Protokół

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego

Rady Gminy Trąbki Wielkie

z dnia 26 lipca 2017 roku.

Rozpoczęcie obrad – godz. 12:00

Zakończenie obrad – godz. 13:20

Posiedzenie rozpoczęło się w sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka. W posiedzeniu

uczestniczyli: Błażej Konkol Wójt Gminy Trąbki Wielkie, Zbigniew Leszczyński Przewodniczący

Rady Gminy oraz Józef Sroka Wiceprzewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Przewodniczący Komisji  na podstawie listy obecności poinformował,  że cały skład komisji  jest

obecny. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy wynosi 10

radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia:

1. Omówienie  projektu  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  części

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Trąbki  Wielkie,  Gmina Trąbki

Wielkie.

2. Zapoznanie się  z zestawianiem wniosków złożonych przez właścicieli  gruntów dotyczących

przeznaczenia terenu w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.

3. Zapoznanie się z procedurą planistyczną na terenie Gminy Trąbki Wielkie  lata 2013 – 2016.

4. Zapoznanie się z treścią pisma Pani Justyny Perki Sołtysa wsi Kaczki dot. prośby o wyłączenie

gruntów 17UP (dz. nr 40/7 w Kaczkach) z produkcji leśnej.

5. Zapoznanie się z protokołami badań poboru próbek wody z ujęcia w Pawłowie.

6. Wolne wnioski.

Kolejno Przewodniczący Komisji  poinformował,  że w dniu dzisiejszym otrzymał jeszcze jedno

pismo w celu  zapoznania  się  tj.  wnioskiem z  dnia  25.07.2017r.  Wójta  Gminy w sprawie  aktu

notarialnego Repertorium A nr 5373/2017 umowy sprzedaży warunkowej, co do której Wójtowi

Gminy przysługuje prawo pierwokupu. Zaproponował,  aby dopisać je do dzisiejszego porządku

posiedzenia.

Członkowie komisji nie zgłosili sprzeciwu.

Ad 1. Omówienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Trąbki Wielkie, Gmina Trąbki

Wielkie.



Wójt  Gminy –  poinformował,  że  miejscowy plan  zagospodarowania  terenu  przewiduje,  że  ma

zostać mieszkaniówka i usługi. Zmiana terenu dotyczy terenu prywatnego. Gmina nie ma żadnego

obowiązku jeżeli chodzi o infrastrukturę tego terenu. Prosił,  aby Radni zastanowili  się nad tym

tematem.

Ad  2.  Zapoznanie  się  z  zestawianiem  wniosków  złożonych  przez  właścicieli  gruntów

dotyczących przeznaczenia terenu w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący komisji  – oddał głos Wójtowi Gminy celem objaśnienia powyższej informacji.

Wójt Gminy – poinformował, że przedmiotowe zestawienie dotyczy różnych wniosków, z różnych

sołectw. W zestawieniu tym są wnioski, które można zrealizować, ale również są i takie, dla których

w ogóle nie ma planu zagospodarowania terenu. W dalszej swojej wypowiedzi Wójt zaznaczył, że

obecnie jesteśmy w trakcie realizacji  planu dla miejscowości Mierzeszyn. Plan ten jest  ciężki i

będzie  obejmował  tylko  niektóre  ze  wskazanych  wniosków.  Na  terenie  Gminy  w  niektórych

miejscowościach typu: Rościszewo, czy Błotnia nie ma miejscowego planu. Kolejno zaproponował,

że  zasygnalizuje  Radnym,  nad  którymi  wnioskami  ze  wskazanych  w  zestawieniu  można  się

zastanowić.

Radny Jan Selka – zgłosił wniosek, że chciałby fizycznie zobaczyć położenie działek na mapie.

Podał,  że  w/w wykazu  nic  nie  wynika.  Jest  podana  informacja  o  numerach  działek  i  miejscu

położenia a nie ma żadnej  mapy, na której  Radny mógł zobaczyć miejsce usytuowania danego

terenu.

Przewodniczący Rady Gminy – zwrócił uwagę, że Wójt Gminy na chwilę obecną Radnym tylko

sygnalizuje,  że  takie  wnioski  są  złożone  do  Gminy,  a  kolejno  Radni,  sukcesywnie  na  komisji

Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy, będą je analizować.

Radny Jan Selka – podał, że byłby za tym, aby na którejś z komisji gruntownie ten temat omówić.

Stwierdził, że Radni powinni skupić się nad tematem złożonych wniosków osobno, aby dogłębnie

je przeanalizować.  

Przewodniczący  Komisji –  zgłosił  wniosek,  aby  przygotować  na  kolejne  posiedzenie  komisji

mapki.

Wywiązała się dyskusja w sprawie tego, czy dla wszystkich działek przygotować mapki, czy tylko

dla tych pilniejszych a kolejno sukcesywnie dalej. Wspólnie ustalono, że będą przygotowane mapki

dla wszystkich działek.

Wójt Gminy – poinformował, że zostaną przygotuje mapki do wszystkich wniosków wymienionych w

zestawieniu.



Ad 3. Zapoznanie się z procedurą planistyczna na terenie Gminy Trąbki Wieków  lata 2013 –

2016.

Przewodniczący komisji – zwrócił uwagę, że każdy z Radnych w swoich materiałach otrzymał treść

procedury. Prosi o zapoznanie się z tą informacją.

Członkowie komisji zapoznali się z powyższa informacją.

Ad 4.  Zapoznanie się z treścią pisma Pani Justyny Perki Sołtysa wsi Kaczki dot. prośby o

wyłączenie gruntów 17UP ( dz. nr 40/7 w Kaczkach ) z produkcji leśnej.

/Zapoznanie się z udzieloną przez Wójta Gminy odpowiedzią na powyższe pismo/

Przewodniczący Komisji – zwrócił uwagę, że każdy z Radnych w swoich materiałach otrzymał

kopie pisma. Prosi o zapoznanie się z jego treścią.

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w  pisma.

Przewodniczący Komisji – zwrócił się do Wójta Gminy o zreferowanie udzielonej odpowiedzi na

przedmiotowe pismo.

Wój  t Gminy – poinformował, że pismo dotyczy wyznaczenia terenu pod świetlice w Kaczkach.

Propozycja jest,  aby świetlicę usytuować na terenie obecnie zalesionym, aby Gmina go odlesiła i

taki teren wykorzystała właśnie pod budowę świetlicy. Propozycja jest dwóch terenów, jeden należy

do Nadleśnictwa Kolbudy a drugi do Gminy. Oba tereny są zalesione. Wójt poinformował, że aby

taki  teren  odlesić  musi  zostać  podjęta  odpowiednia  procedura.  Przypomniał,  że  była  również

propozycja  -  obietnica,  dana  przez  byłego  Sołtysa,  że  przekaże  swoje  grunty  pod  budowę  tej

świetlicy. Zaznaczył, że obietnica ta już chyba jest nieaktualna.

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat,  w trakcie której,  przewodniczący komisji  odczytał

fragment  udzielonej  odpowiedzi  przez  Wójta  Gminy,  z  której  wynika,  że  orientacyjny  koszt

wyłączenia  gruntów,  który  wyliczył  w  2013  roku  Wydział  Zarządzania  Zasobami  Leśnymi  w

Gdańsku, wyniesie ok. 135 tys. zł., należność płatna jednorazowo, oraz opłata roczna ok. 13.500,00

zł. płatne przez okres 10 lat,  co daje łączną kwotę 270.000,00 zł.   Jest to olbrzymia kwota dla

budżetu Gminy i należy zaznaczyć, że jest to kwota tylko za wyłączenie gruntów z produkcji leśnej.

Radny Jan Selka – przypomniał o sytuacji, kiedy Rada Gminy nie podjęła w tym temacie jeszcze

żadnej uchwały a już mieszkańcy protestowali, że w miejscu tym nie chcą żadnej świetlicy.

Radny Adam Zarzycki – zwrócił uwagę, że tak naprawdę, to w Kaczkach nie ma działki, która

nadawałaby się pod budowę świetlicy.

Wywiązała się dyskusja na temat boisk, które są wydzielone w sołectwach a na których w życiu nie

zostały rozegrane żadne mecze.

Radna  Mariola  Łabędzka –  poinformowała,  że  była  z  członkami  Komisji  Rolnictwa  Ochrony

Środowiska i Spraw Społecznych na wizji lokalnej w sołectwie Kaczkach. Przy okazji tej  wizji



członkowie komisji  oglądali  miejsca zaproponowane pod budowę świetlicy.  Mieszkańcy,  którzy

mieszkają  przy  parku  są  przeciwni,  aby  tam  powstała  świetlica.  Twierdzą,  że  osiedle  się

rozbudowuje i wybudowali się w tym miejscu po to, aby mieć tam spokój. Kolejno zwróciła uwagę,

że w Trąbkach Wielkich jest duże zaplecze sportowe, mieszkańcy z Kaczek do Trąbek Wielkich

mają tylko 1 km i może warto przekonać mieszkańców, aby środki, które mają włożyć w tę budowę

przekazali na coś innego.  

Radny  Adam Zar  zycki –  zwrócił  uwagę,  że  na  chwilę  obecną,  temat  miejsca  na  spotkania  w

Kaczkach jest tematem dość głośnym. Potrzeba jest ogromna, obecnie emeryci nie mają się gdzie

spotykać. Spotykają się w ogródkach.

Przewodniczący Rady Gminy – proszę, aby komisja się wypowiedziała jakie jest jej stanowisko w

sprawie wytyczenia zaproponowanego w piśmie miejsca pod budowę świetlicy.

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy –  zaproponował,  aby  w  sprawach  spornych,  komisje

dokonywały  wizji  lokalnej  w  terenie,  aby na  miejscu  oceniać  sytuacje,  aby zobaczyć  jakie  są

możliwości.  Zaznaczył,  że jeżeli  chodzi o integralne spotkania mieszkańców Kaczek, to są one

szumne i trochę ich się odbywa.

Wywiązała  się  dyskusja  na  powyższy  temat.  Wspólnie  członkowie  komisji  podjęli  decyzję

negatywną  w  stosunku  co  do  odlesienia  zaproponowanego  terenu.  Wiąże  się  to  zbyt  dużymi

kosztami, jest to nieekonomiczne.

Ad 5. Zapoznanie się z protokołami badań poboru próbek wody z ujęcia w Pawłowie.

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w protokołu.

Ad 6. Wolne Wnioski: 

- Zapoznanie się z informacją dotyczącą realizacji wniosków o dofinansowanie projektów ze

środków zewnętrznych w 2017 roku. 

Członkowie komisji zapoznali się z w/w informacją. 

-Zapoznanie się z wnioskiem z dnia 25.07.2017r. Wójta Gminy w sprawie aktu notarialnego

Repertorium A nr 5373/2017 umowy sprzedaży warunkowej, co do której Wójtowi Gminy

przysługuje prawo pierwokupu.

Przewodniczący Komisji – odczytał w/w wniosek.

Wójt Gminy – poinformował, że jest to teren prywatnej osoby, położony w miejscowości Czerniec.

Cena za ten teren  jest  niska,  jest  to  kwota w wysokości  35 zł.  za  m2 są to  trzy działki  gołe,

nieuzbrojone, sąsiadują ze sobą. Łączna kwota za całość wyniesie ok 120 tysięcy złotych. Tego typu

sprzedaż powoduje, że Gmina nie może sprzedać własnych działek, ponieważ jest to cena zaniżona.

Radny Jan Selka – zwrócił uwagę, że Radni po raz kolejny nie mają załączonej mapki obrazującej



lokalizację tematycznych nieruchomości.  

Wójt Gminy – podał, że działki te usytuowane są na samym początku po lewej stronie wjeżdżając

od Czerniewa do Czerńca.

Radny Jan Selka – zapytał, czy to jest miedzy drogą brukową a droga od szkoły, na tym samym

rogu.

Wójt Gminy – przyznał, że tak.

Radny  Jan  Selka –  zasugerował,  że  miejscowości  Czerniewo,  Czerniec  cały  czas  mieszkańcy

domagają się budowy świetlicy, gdzie nie maja terenu.

Wójt  Gminy -   poinformował,  że  tak  naprawdę  to  jest  tam teren  gminny.  Dodatkowo  jest  w

Czerniewie bardzo duże boisko, które nie jest wykorzystywane do rozgrywek ligowych. Można

przyjąć,  że na tym boisku świetlica też by mogła powstać.  W dalszej wypowiedzi Wójt Gminy

podał, że osobiście uważa, że docelowo, w związku z reformą oświaty, będzie trzeba pomyśleć o

budowie sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Czerniewie. Będzie można pomyśleć o

podobnym rozwiązaniu jak przy Szkole Podstawowej w Kłodawie, tzn. miejsce, które byłoby przy

sali gimnastycznej byłoby świetlicą dla mieszkańców.

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat. Członkowie komisji zapoznali się z treścią wniosku.

Przewodniczący  Komisji  w  wyniku  wyczerpania  porządku  obrad  podziękował  wszystkim  za

czynny udział i zamknął posiedzenie komisji.

   Protokolant:  Przewodniczący KEiRG

Katarzyna Czyż Marian Płotka


